
PRE .

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY
Č. 3510108363

PRO ODBĚRNÁ MÍSTA ZÁKAZNÍKA

Kongresové centrum Praha, a.s.



Dodatek č. 1 ke smlouvě PRE: 3510108363

obchodník s elektřinou (na straně jedné):

Pražská energetika, a. s.

se sídlem: Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10

předseda představenstva

místopředseda představenstva

zástupce:

IČ: 60193913

DIČ: CZ60193913

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2405

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 17532513/0300

registrační číslo: ID RUT 116

(dale jen "PRE")

zakaznik (na strané druhé):

Kongresové centrum Praha, a.s.

se sidlem: Praha 4, 5. května 1640/65 , PSČ 140 00

zástupce: předseda představenstva

místopředseda představenstva

IČ: 63080249

DIČ: CZ63080249

zapsaný: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3275

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 6502790257/0100

(dále jen „ZÁKAZNÍK")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny
č. 3510108363, . sml. zákazníka 2019-05054, uzavřené mezi smluvními stranami dne

05.11.2019 „ve znění všech pozdějších změn

(dále jen „Smlouva"), jak následuje:

2

M



Dodatek č. 1 ke smlouvě PRE: 3510108363

i. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto Dodatku je úprava Smlouvy takto:

1) Vl. VIII. Smlouvy se mění název takto: „CENA NA OBDOBÍ DO 31. 12. 2022".

2) Do Smlouvy se doplňuje čl. VIIA. takto:

»VINA. CENA NA OBDOBÍ OD 1. 1. 2023

a) Cena za dodávku elektřiny je stanovena zvlášť pro každý kalendářní měsíc následujícím vzorcem:

Cp

kde znamená:

Cp cena za dodávku elektřiny (Kč/MWh) pro příslušný kalendářní měsíc, výsledná cena je
zaokrouhlována na celé Kč

c

P;

BL

Kurz

číslo stanovené dále uvedeným způsobem

cena stanovená dále uvedeným postupem produktem BASE LOADs finančním
vypořádáním pro český trh na European Energy Exchange (CZECH BASELOAD FUTURES)

devizový kurz Kč/€ vyhlášený ČNB v den stanovení příslušného BL;

BL a P; jsou stanoveny následujícím způsobem:

ZÁKAZNÍK je oprávněn požádat PRE o stanovení BL; v pracovních dnech od 9:00 do 14:00
hodin, resp. od 9:00 do 12:00 hodin ve dnech před pracovním klidem, v zákaznickém
portálu Moje PRE, prostřednictvím svých uživatelů s aktivovanou funkcí „NÁKUPČÍ"
uvedených v Příloze „Poskytování elektronických služeb" této smlouvy. Součástí žádosti je
vyjádření charakteru této ceny, tj. zda se jedná o cenu CZECH BASELOAD FUTURES na

příslušný kalendářní rok (tj. rok, na který je cena dodávky elektřiny stanovována), na

příslušné čtvrtletí (tj. čtvrtletí, na které je cena dodávky elektřiny stanovována) nebo na

příslušný měsíc (tj. měsíc, na který je cena dodávky elektřiny stanovována). Zároveň při
požádání o BL; ZÁKAZNÍK stanoví číslo Pi, a to v rozmezí od 1/10 do 1 včetně, s minimálním
krokem 1/10. Žádost musí ZÁKAZNÍK podávat PRE nejpozději:

e 15 pracovních dnů před začátkem příslušného kalendářního roku, v případě
požadavku CZECH BASELOAD FUTURES na kalendářní rok; ZÁKAZNÍK může podat
žádost o stanovení BL; nejdříve 3 roky před příslušným kalendářním rokem,

e 10 pracovních dnů před začátkem příslušného kalendářního čtvrtletí (v případě 1.
kalendářního čtvrtletí 15 pracovních dnů),, v případě požadavku CZECH BASELOAD
FUTURES na kalendářní čtvrtletí; ZÁKAZNÍK může podat žádost o stanovení BL;

nejdříve 4 čtvrtletí před příslušným kalendářním čtvrtletím,

3



vi.

vii.

Dodatek č. 1 ke smlouvě PRE: 3510108363

« 5 pracovních dnů před začátkem příslušného kalendářního měsíce (v případě
měsíce ledna 15 pracovních dnů) v případě požadavku CZECH BASELOAD FUTURES
na kalendářní měsíc; ZÁKAZNÍK může podat žádost o stanovení BL; nejdříve 6
měsíců před příslušným kalendářním měsícem.

V zákaznickém portálu Moje PRE ZÁKAZNÍK obdrží od PRE nabídku ceny BL; ve výši
produktu CZECH BASELOAD FUTURES � Best Ask na příslušné kalendářní období. Pokud
není na European Energy Exchange zveřejněná hodnota CZECH BASELOAD FUTURES� Best
Ask na příslušné kalendářní období, může dodavatel nabídnout zákazníkovi v zákaznickém
portálu Moje PRE ceny BLi ve výši tzv. dopočtené hodnoty CZECH BASELOAD FUTURES �
Best Ask. Dopočtená hodnota CZECH BASELOAD FUTURES � Best Ask je dána součtem
GERMAN BASELOAD FUTURE - Best Ask pro příslušné období a rizikovou prémií určenou
dodavatelem. Platnost nabídky je maximálně 15 minut. V případě zájmu je ZÁKAZNÍK
oprávněn v této lhůtě akceptovat nabídku PRE. PRE následně potvrdí ZÁKAZNÍKOVI
sjednání ceny BL; písemnou konfirmaci na kontaktní e-mail ZÁKAZNÍKA. Sjednaná cena BL,

platí pro příslušné období, tj. na příslušný kalendářní rok (tj. rok, na kterýje cena dodávky
elektřiny stanovována), na příslušné čtvrtletí (tj. čtvrtletí, na které je cena dodávky
elektřiny stanovována) nebo na příslušný měsíc (tj. měsíc, na který je cena dodávky
elektřiny stanovována).
PRE je oprávněna žádost o stanovení ceny BL; dle bodu i) nepřijímat nebo odmítnout a v
takovém případě není cena BL; dle bodu ii) stanovena. O rozhodnutí nepřijímat žádosti o
stanovení cen BL, bude PRE pokud možno ZÁKAZNÍKA informovat předem. O odmítnutí
bude ZÁKAZNÍK informován bezprostředně po podání žádosti o stanovení ceny BLi. PRE
nebude žádosti o stanovení cen BL; nepřijímat či odmítat bezdůvodně (za důvodný se

považuje zejména významný cenový výkyv na energetické burze nebo výrazný pokles
likvidity trhu).
ZÁKAZNÍK je oprávněn sjednat s PRE na příslušný kalendářní měsíc výše uvedeným
způsobemi další ceny BLi, a to do celkového součtu všech čísel P; ve výši 1.
Pokud ZÁKAZNÍK nesjedná na příslušný kalendářní měsíc výše uvedeným způsobem ceny
BL; do celkového součtu všech čísel P; ve výši 1, stanoví PRE pro zbývající hodnotu P; cenu
BL, ve výši zavírací ceny CZECH BASELOAD FUTURES na příslušný kalendářní měsíc
z jakéhokoliv následujícího obchodního dne před začátkem příslušného kalendářního
měsíce.
PRE bezodkladně informuje ZÁKAZNÍKA o hodnotách příslušného BL..
Kontaktní údaje pro stanovení ceny BL jsou specifikovány v následující Tabulce:

Oprávněné osoby ZÁKAZNÍKA
Jména Příjmení Funkce Telefon Email

Oprávněné osoby PREa=»
Jména Příjmení Funkce Telefon Email

PRE informuje ZÁKAZNÍKA o konečné ceně za dodávku elektřiny (C,).
4



Dodatek č. 1 ke smlouvě PRE: 3510108363

b) Regulovaná cena související služby v elektroenergetice je stanovena ve výši podle účinného
cenového rozhodnutí ERŮ.

c) Ceny uvedené v tomto čl. neobsahují daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") a daň z elektřiny.
K uvedeným cenám budou připočítávány DPH a daň z elektřiny podle zvláštního právního
předpisu.

d) V případě, že ZÁKAZNÍK požaduje dodávku elektřiny osvobozené od daně z elektřiny a je držitelem

povolení k nabytí elektřiny osvobozené od daně tak, jak stanovuje příslušný právní předpis, musí
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu doložit PRE. Pokud ZÁKAZNÍK takto nabytou elektřinu
osvobozenou od daně z elektřiny nebo její část užívá pro jiné účely, než stanoví příslušný právní
předpis pro její osvobození, případně nabude elektřinu bez daně z jiného důvodu, je povinen takto
odebranou elektřinu příslušnému správci daně přiznat a zaplatit daň stanovenou příslušným
právním předpisem (resp. postupovat způsobem stanoveným tímto právním předpisem).

e) V případě, kdy ZÁKAZNÍK pozbude povolení nabývat elektřinu osvobozenou od daněz elektřiny,
případně dojde k jeho změně anebo bude ZÁKAZNÍKEM nebo příslušným orgánem zjištěno, že
toto oprávnění ZÁKAZNÍKOVI nepřísluší či nepříslušelo, musí tuto skutečnost neprodleně písemně
oznámit PRE. ZÁKAZNÍK odpovídá PRE za jakékoliv porušení povinnosti stanovené právními
předpisy v souvislosti s nabytím a užitím elektřiny osvobozené od daně."

3) Odst. b) čl. XVI. ,, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY" Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

„b) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. V případě, že ZÁKAZNÍK postupem dle
él. VINA. této Smlouvy požádá alespoň o jednu cenu BLi na příslušné období (tj. kalendářní měsíc,
čtvrtletí či rok) dalšího kalendářního roku a PRE tuto žádost akceptuje, prodlužuje se trvání
Smlouvy do posledního dne tohoto kalendářního roku. Žádost o stanovení ceny BLi, které by
znamenalo prodloužení doby trvání Smlouvy, musí být ze strany ZÁKAZNÍKA podáno oprávněnou
osobou ZÁKAZNÍKA, tj. statutárním orgánem nebo osobou, která doloží k tomuto jednání plnou
moc."

4) Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se Přílohou č. 1� „POSKYTOVÁNÍ ELEKTRONICKÝCH

SLUŽEB", která je nedílnou součástí a přílohou tohoto Dodatku jako Příloha č. 1.

ll. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ



1)
2)

3)

4)

5)

Dodatek č. 1 ke smlouvě PRE: 3510108363

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezménény.
Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
ZÁKAZNÍK obdrží jeden (1) stejnopis, PRE obdrží jeden (1) stejnopis.
Tento Dodatek Ize měnit pouze písemnou formou. Jakékoliv opravy v textu tohoto Dodatku platí
jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami.
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv, které zajistí bezodkladně ZÁKAZNÍK. Smluvní strany se dohodly, že
plnění v souladu s tímto dodatkem bude poskytováno se zpětnou účinnosti od 01.06.2022.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatkuv registru smluv. Obě smluvní strany berou
na vědomí, že nebudou zveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů
upravující svobodný přístup k informacím. Považuje-li PRE některé informace uvedené v tomto
dodatku za informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru smluv dle zákona o
registru smluv, je povinen na to ZÁKAZNÍKA o provedení registrace tak, že zašle PRE kopii potvrzení
správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného obkladu poté, kdy sám obdrží
potvrzení, popř. již v původním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky PRE (v
takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě
smluvní strany zároveň).

V Praze Dne 26 -07- 2022 V Praze Dne 12.7.2022

Pražská energetika, a. s. Kongresové centrum Praha, a.s.

a

lo



PŘÍLOHA €. 1 - POSKYTOVÁNÍ ELEKTRONICKÝCH SLUŽEB

Předmětem této Přílohy je úprava podmínek poskytování informační a komunikační elektronické
služby zákaznický portál Moje PRE (dále jen "Služba"), které umožňují ZÁKAZNÍKOVI elektronické
prohlížení dat souvisejících s jeho odběrným místem.

d)

f)

ill.

a)

b)

POVINNOSTI PRE

PRE se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy vydávat pověřené osobě (dále jen "UZivatel")
ZÁKAZNÍKA prostředky zabezpečení, kterých bude využito pro autentizaci přístupů.
PRE se zavazuje poskytovat Službu upravenou v této Smlouvě na profesionální úrovni a s řádnou
péčí.

POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA

Pokud ZÁKAZNÍK zjistí jakoukoliv nesrovnalost, neúplnost nebo chybu ve zveřejněných datech,
neprodleně informuje PRE.
Obdrží-li ZÁKAZNÍK data, která mu nejsou určena, neprodleně o této skutečnosti informuje PRE a
tato data neprodleně zničí. O obsahu těchto dat se ZÁKAZNÍK zavazuje zachovávat mlčenlivost.
ZÁKAZNÍK není oprávněn:

1) užívat Službu PRE pro jiné účely, než pro které jsou určeny nebo užívat Službu způsobem
přímo nebo nepřímo porušujícím platné právní předpisy nebo ustanovení této Přílohy.

2) jakkoliv technicky zasahovat do poskytované Služby PRE.
ZÁKAZNÍK se dále zavazuje, že:

1) neumožní využívání Služby třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu PRE,
2) nedojde jednáním ZÁKAZNÍKA ke zneužití získáváním nebo pokusemo získání, falšování

nebo ničení datových souborů, postupů nebo informací jiných Odběratelů Služby PRE
neoprávněným spojením se systémem PRE nebo jinými nezákonnými způsoby a

prostředky,
3) nedojde jednáním ZÁKAZNÍKA ke zneužití Služby umožněním nebo napomáháním činit

výše uvedené věci jiným subjektům.
ZÁKAZNÍK prohlašuje, že má s Uživatelem uzavřenou smlouvu, ve které se Uživatel zavazuje
zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které mu byly poskytnuty nebo zpřístupněny v souvislosti
s poskytováním Služby. ZÁKAZNÍK bere na vědomí, že pokud bude zjištěn únik informací
Uživatelem, odpovídá v plném rozsahu za případnou škodu, jako kdyby únik informací způsobil
sám.
ZÁKAZNÍK prohlašuje, že Uživatel s funkcí NÁKUPČÍ je oprávněn sjednávat jménem ZÁKAZNÍKA
cenu elektřiny prostřednictvím portálu Moje PRE. ZÁKAZNÍK bere na vědomí, že za jednání
Uživatele s funkcí NÁKUPČÍ odpovídá v plném rozsahu až do okamžiku, kdy oznámí PRE zrušení
funkce NÁKUPČÍ pro příslušného Uživatele.

ODPOVĚDNOST PRE

PRE neodpovídá za závady vzniklé z důvodu nesprávného nebo neoprávněného využívání Služby
ZÁKAZNÍKEM.
PRE zejména neodpovídá za škodu způsobenou:

1) porušením povinností ZÁKAZNÍKEM plynoucích z této Přílohy,
2) jednáním nebo opomenutím třetí strany dodávající ZÁKAZNÍKOVI produkty nebo služby

požadované PRE v souvislosti s využíváním Služby PRE,
3) zaviněním ZÁKAZNÍKA, jeho zaměstnanců, zástupců nebo smluvních partnerů,
4) porušením autorských práv, porušením práv k osobním údajům nebo práv k důvěrným

informacím ze strany ZÁKAZNÍKA,

M



5) instalací, provozem nebo údržbou software, hardware, firmware či jiných zařízení, které
nebyly dodány PRE, přenosem a příjmem signálů prostřednictvím zařízení ZÁKAZNÍKA,
které nebyly dodány PRE.

IV. PRE DALE NEODPOVÍDÁ ZA:

a) neoprávněný přístup k telekomunikačním a jiným zařízením umístěným v prostorách ZÁKAZNÍKA,
b) změnu nebo zničení datových souborů, programů či jiných zařízení, postupů anebo Unik informací

ZÁKAZNÍKEM, které jsou zapříčiněny nehodou, havárií, neoprávněným přístupem nebo

nezákonnými či nevhodnými prostředky, vyjma případů, kdy byly tyto skutečnosti přímo
způsobené prokázaným zaviněním PRE.

V. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

Manuál Služeb PRE může být průběžně upravován PRE. Každá taková úprava bude vystavena s

předstihem minimálně 14 dnů před datem platnosti na veřejném rozhraní PRE. ZÁKAZNÍK se zavazuje
seznamovat se s jeho aktuální verzí na veřejném rozhraní PRE.

Uživatelem Služby je:

Uživatelé služby s funkcí Nákupčí, kteří mohou sjednávat ceny BL; „jsou specifikovani v následující
Tabulce:

Funkce ID kontaktní osoby | Jméno a Příjmení Telefon E-mail

NÁKUPČÍ

NÁKUPČÍ

NÁKUPČÍ


